
 

POKYNY K ZÁVODU 
 

Liga Vysočiny, 3. závod, jaro 2024 

Jihočeský žebříček, 5. závod, jaro 2024 
 

 

Datum:   13. 4. 2024 

 

Pořadatelský orgán: Oblast Vysočina sekce OB ČSOS 

 

Pořadatel:   Sportovní klub OK Jihlava (SJI) 

 

Druh závodu: závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol, intervalovým startem 

 

Místo (centrum): Zborná – dolní stanice sjezdovky (N 49°26.32187', E 15°34.74580') 

    

Parkování: Parkoviště u sjezdovky, dodržujte pokyny pořadatelů a neparkujte na zelených 

plochách! Autobusy parkují zde. Dbejte pokynů pořadatele, Parkovné – 20 Kč 

 

Prezentace: v centru závodu 14:00 - 14:30 – jen akutní případy! Lze se odprezentovat i 

během dopoledního závodu (Mistrovství oblasti ve sprintu ORIS) 

 

Vzdálenosti:  parkování – centrum: do 100 m 

Centrum – start: 250 m; cesta na start značena modro-bílými fáborky 

   Centrum – cíl: 270 m; není značeno, centrum je bezpečně vidět 

   Start a cíl nejsou blízko sebe. 

    

Převlékání: v prostoru v centru (nebo ve vlastních dopravních prostředcích) – dodržujte 

pokyny pořadatelů. Na převlékání nelze využít restauraci na konci sjezdovky 

ani na terase restaurace!! Podmínka pronajímatele centra závodu!! 

 

Systém ražení: SportIdent, krabičky budou nastaveny na bezkontaktní ražení BEACON. Před 

startem je závodník povinen provést vynulování (jednotka CLEAR) a kontrolu SI 

čipu (jednotka CHECK). Při poruše SI jednotky použijte náhradní mechanické 

ražení do mapy. V takovém případě je závodník povinen na tuto skutečnost 

upozornit ihned po doběhnutí rozhodčího v cíli. 

 Každý závodník je povinen si po absolvování závodu vyčíst čip v centru závodu a 

to i v případě, že závod nedokončí. Každý čip může být použit v závodě pouze 

jednou. 

 

Popisy kontrol: ve formě piktogramů, samoobslužně v centru závodů; popisy nejsou vytištěny na 

mapě 

 

https://mapy.cz/s/junusuzoto
https://mapy.cz/s/junusuzoto
https://mapy.cz/s/cupabofuta
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8241


Start 00:   15:00, intervalový 

Kategorie HDR, HD12X a P mohou startovat kdykoliv do startu posledního 

závodníka. Tyto kategorie mají vlastní koridor a startují na startovací jednotku 

v rukou startéra. Doprovod kategorie HDR absolvuje nejdříve svůj závod. 

 

Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie 

 

Povinné úseky: start – začátek orientace – značeno červenými fáborky 

   poslední kontrola – cíl – značeno červenými fáborky 

 

Cíl: Mapy se v cíli neodevzdávají, proto prosím dodržujte zásady fair play! 

   Uzavření cíle – po vypršení časového limitu posledního startujícího závodníka. 

 

Občerstvení: V centru závodu šťáva pro všechny závodníky. V centru závodu pak bude od 14:00 

otevřen bufet v místní restauraci u dolní stanice sjezdovky.  

 

Výsledky:  průběžné výsledky na velkoplošné TV v centru závodů + online výsledky oResult 

(viz QR kód), konečné výsledky v ORIS 

 

           
 

Vyhlášení vítězů: po skončení závodu, cca ve 17:30 hod. Bude pořadatelem upřesněno dle vývoje 

závodu. Vyhlášeni budou první tři závodníci v kategoriích DH10F – DH14 a všichni 

účastníci HDR  

 

Terén:   kopcovitý se střední hustotou cest a pěšinek, v některých pasážích poměrně 

zarostlý a poznamenaný historickou důlní činností (štoly, jámy)    

 

Upozornění #1: Ve východní části od sjezdovky jsou sjezdové single tracky. Většina jich je v mapě 

zanesena značkou 506 pěšina či 507 nezřetelná pěšina. Pro lepší přehlednost 

mapy nejsou méně výrazné mapovány. Aktuální stav těchto single tracků v mapě 

je k 6.4.2024, další nové se však ještě mohou objevit. Při závodě také dávejte 

pozor, ať se s těmito sjezdaři nestřetnete. 

 

Upozornění #2: V lese jsou starší nevytěžené polomy, které jsou v mapě značeny pomocí symbolu 

709 – nepřístupná oblast. Tato místa v terénu nebudou značena páskou, protože 

jejich hranice je jasně zřetelná. Do této oblasti se nesmí vstupovat.   



 

Mapa: Šacberk 2024, velikost A4, stav duben 2024, měřítko 1: 10 000, E = 5 m, mapový 

klíč ISOM 2017-2 pro kategorie DH12 – DH45 

Šacberk 2024, velikost A4, stav duben 2024, měřítko 1: 7 500, E = 5 m, mapový 

klíč ISOM 2017-2 pro ostatní kategorie 

Hlavní kartograf M. Kratochvíl, mapa bude upravena vodovzdorně (Pretex).  

 

Parametry tratí: lze nalézt v ORISu 

 

Časy vítězů:  předpokládané časy vítězů dle směrných časů Soutěžního řádu oblasti Vysočina 

v orientačním běhu 2024 (Příloha 1) 

 

Jury:   Komárek Arnošt (SJH) – R1 

   Polednová Hana (RUZ) – R3 

   Matras Tomáš (CHT) – R3 

 

Informace:  informace a změny čipů na posledních chvíli mailem na SJIprihlasky@seznam.cz 

 

Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží Oblasti Vysočina 

v orientačním běhu a Prováděcích předpisů k soutěžím Oblasti Vysočina 

v orientačním běhu v roce 2024 

 

Protesty: osobně hlavnímu rozhodčímu nebo emailem s vkladem 200 Kč (Michal Prošek,  

pifi@seznam.cz) 

 

Hlavní osoby: ředitel závodů: Eva Dokulilová 

hlavní rozhodčí: Michal Prošek (R3) 

stavitel tratí: Jaroslav Zeman (R2) 

 

WC + mytí:  omezeně v centru závodů  

 

Dětská školka: hlídání dětí nebude zajištěno  

 

Zdravotnické zabezpečení:   

První pomoc – lékař v centru závodů. Následnou lékařskou pomoc si každý 

účastník hradí ze svého zdravotního pojištění. 

 

Ochrana osobních údajů a fotografování: 

 Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny 

a výsledků v informačním systému ORIS.  

V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 

zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány 

fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci 

https://oris.orientacnisporty.cz/files/8242_4126c6523aa0b5cb8d96e2d26c3c9f39.pdf
mailto:pifi@seznam.cz


klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že 

nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

 

 

Neopakovatelné zážitky Vám přejí pořadatelé z OK Jihlava! 

 

 
 

                  
 

    


